
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.239, DE 20 DE JUNHO DE 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0706-001/PMLN
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2022.0706-001/PMLN, para 
SERVIÇOS DE RASTREAMENTO VEICULAR PARA GESTÃO DE FRO-
TA COM MONITORAMENTO EM TEMPO REAL VIA WEB PARA EMIS-
SÃO DE RELATÓRIOS DE PONTOS DE PARADA CADASTRADOS, 
CONTROLE DE COMBUSTIVEL UTILIZADO COM BASE EM TEMPOS 
DE IGNIÇÃO E CONTROLE DE FUNCIONAMENTO, CONTEMPLAN-
DO INSTALAÇÃO DE SISTEMAS DE GESTÃO E TREINAMENTO DE 
USO, ATRAVÉS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE. A partir da data 20 de junho de 2022, às 09:00min, 
horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no 
site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para ca-
dastro de proposta: 30/06/2022, ás 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 
30/06/2022, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reu-
niões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro do 
Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou atra-
vés do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/
CE, 14 de junho de 2022 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.2505-002/SEINFRA. O Municí-
pio de Limoeiro do Norte, através do Secretário Municipal de Infraestrutura e 
urbanismo de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do resultado 
da licitação acima mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VI-
SANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA 
CALÇAMENTO DE VIAS E ESTRADAS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INRAESTRUTURA E 
URBANISMO, vencedora a empresa – R N ESTACIO FILHO ME, inscri-
ta no CNPJ: 09.162.229/0001-05, com endereço na Rua Raimundo Alves, 
2448, Flores – CEP: 62.903-000, Russas/CE, TELEFONE: (88) 9 8182-6012, 
EMAIL; rnestaciofilho@hotmail.com,  com valor global de R$ 3.072.500,00 
(três milhões, setenta e dois mil e quinhentos reais),   tendo o processo sido 
Homologado. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Co-
missão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte 
- Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do 
site TCE – tribunal de contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 15 
de Junho de 2022, Francisco Valdo Freitas de Lemos.

AVISO DE SUSPENSÃO DE EFEITOS DE PUBLICAÇÃO
O Município de Limoeiro do Norte, através do Secretário de captação de Re-
cursos Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais, 
torna público aos interessados a SUSPENSÃO DE EFEITOS DA PUBLICA-
ÇÃO REFERENTE A HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2022.1705.001/SECARF, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO E PATRIMÔ-
NIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS 
FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PORTARIA N.º 126, DE 15 DE JUNHO DE 2022. 

Nomeia profissionais para compor a comissão especial 
para avaliação da Prova de Conceito do processo li-
citatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2022.1705.001/SECARF.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei Federal n.º 8.666/1993, que “Regulamenta o 
art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, institui normas para licitações e 
contratos da Administração Pública e dá outras providências”,

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR os profissionais abaixo relacionados para fazerem par-
te da comissão especial para avaliação da Prova de Conceito do processo lici-
tatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1705.001/SECARF 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTE-
MA DE FOLHA DE PAGAMENTO E PATRIMÔNIO, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E GES-
TÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS DO 
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, assim composta:

N.º PROFISSIONAL FUNÇÃO

1 LOÂNGELA MARIA NUNES DE SOUSA Assessor de Recursos Humanos 

2 PATRÍCIA FREITAS COSTA Chefe do Departamento de Folha de Pagamento

3 CLEIDIANA DE FREITAS SILVA Agente Administrativo 

4 ELIDIANE DE LIMA MOREIRA MEDEIROS Agente Administrativo  

5 JOÃO BATISTA GADELHA Chefe do Departamento de Patrimônio, Arquivo 
e Protocolo

Art. 2º. DETERMINAR à Secretaria Municipal de Finanças, Orçamentos 
e Planejamento (SEFIN) para tomar todas as providências para imediata for-
malização legal do ato administrativo aqui explicitado.

Art. 3º. A Prova de Conceito deverá ser aplicada de acordo com as regras 
previamente estabelecidas no Edital, em especial no Termo de Referência do 
Processo referenciado nesta portaria.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, em 15 de junho de 2022.

José Maria Lucena

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

PORTARIAS



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.239, de 20 de junho de 2022. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios, 
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

PATRIMONIAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, veiculada na Edição n° 1234 do 
Diário Oficial do Município no dia 10/06/2022, a matéria relacionada foi indevidamente publicada, de-
vendo, portanto, ser absolutamente DESCONSIDERADA para todos os efeitos legais, tendo em vista a 
nota explicativa emitida pelo Pregoeiro Municipal. Para maiores informações procurar na sala de reuniões 
da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários 
de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE – tribunal de contas do estado do Ceará. 
Limoeiro do Norte/CE, 14 de junho de 2022, Antonio Jerrivan Filho.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.239, de 20 de junho de 2022. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2022-06-20T14:24:05-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387




